

Handläggare
Peter Dahlberg, 08-508 29 323

Till
Kommunstyrelsen

Motion om att utreda inrättandet av kategoriboenden med husdjursprofil

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/1124

Ärendet

I en motion från Peter Wallmark (SD) föreslås att en utredning genomförs kring hur kategoriboenden med husdjursprofil ska kunna inrättas. Motionären belyser ett behov att kunna erbjuda hjälp till bostadslösa som har husdjur, för att inte exkludera denna grupp och möjliggöra att socialförvaltningens stöd omfattar fler.

Kommunstyrelsen har remitterat *Motion om att utreda inrättandet av kategoriboenden med husdjursprofil* till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Familjebostäder, Svenska Bostäder, Stockholmshem och Bostadsförmedlingen. Bostadsförmedlingen har avstått från att svara. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

Underremisser

Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1):

Det är idag fullt möjligt och vanligt att ha husdjur i det ordinarie bostadsbeståndet. En egen bostadskategori för bostadslösa med husdjur för med sig ny problematik. Det finns risk att närboende reagerar negativt på sociala boendeformer med husdjur, vilket kan öka stigmatiseringen för sociala boendeformer. Det kan också innebära att man inför ett incitament för bostadslösa att skaffa sig husdjur för att komma i fråga till dessa nya kategoribostäder. Bolaget menar sammantaget att det finns goda skäl för att avråda från en ny kategoribostadsform för bostadslösa med husdjur.

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2):

Familjebostäder har inte något förbud mot husdjur i någon av de boendeformer som bolaget erbjuder, varför situationen att välja mellan sitt husdjur eller bostad inte behöver uppstå för boende inom bolagets fastighetsbestånd. Bolaget ser för sin del inget behov av en särskild boendeform med husdjursprofil.

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 3):

Svenska Bostäder har enbart kategoriboenden som tillåter husdjur. I bolagets avtal finns heller inga restriktioner mot djur. Däremot framgår av ordningsreglerna att

hyresgästerna har ansvar för sina djur och en skyldighet att ha uppsikt över dem. Andemeningen i motionen uppfylls således redan inom Svenska Bostäders bestånd.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen kan konstatera att det inte finns behov att utreda inrättandet av kategoribostäder med husdjursprofil. Den typen av boenden kan skapa incitament för bostadslösa att skaffa sig husdjur för att komma i fråga för dessa nya kategoribostäder. De allmännyttiga bostadsbolagens har idag heller inga generella förbud mot husdjur i sina bostäder. Därför bör, vilket dotterbolagen också lyfter fram, avsikten med motionen redan kunna anses vara uppfylld. För kompletterande och mer utförliga synpunkter hänvisar koncernledningen till dotterbolagens remissvar.

Krister Schultz
Vice VD

Bilagor

1. Stockholmshems remissvar
2. Familjebostäders remissvar
3. Svenska Bostäders remissvar

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Krister Schultz, Vice vd	2021-04-01